
+ 

 

 

PROVINCIA DI NUORO 
SETTORE   AMBIENTE   TERRITORIO    E    VIABILITA’ 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE ZONA OMOGENEA OGLIASTRA 
Piazza Italia, 22 - 08100 NUORO TEL. 0784 – 238600 

WEB: www.provincia.nuoro.it - PEC: protocollo@pec.provincia.nuoro.it 

 

 

ORDINANZA n.4456/RO del 06.03.2023 
 

 
 

OGGETTO: Manifestazione denominata “Sfilata dei carretti trassati” lungo 

la SP 23. Richiesta CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO della 

SP 23 per consentire lo svolgimento della manifestazione il 

giorno 11 marzo 2023 dalle ore 15:00 alle ore 19:00.  

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che in data 23.02.2023 con Prot. 4216 il Comune di Elini rappresentato dal Sindaco 

Dott. Vitale Pili ha inoltrato istanza per la chiusura temporanea della SP 23 al fine di consentire 

lo svolgimento della manifestazione denominata “Sfilata dei carretti trassati”. Nella stessa si 

evidenzia la necessità di chiudere temporaneamente al traffico la SP 23 nella fascia oraria che 

va dalle 15:00 fino alle 19:00 del giorno 11 marzo 2023; 

 

Considerato che, ai fini dello svolgimento della manifestazione, per garantire la sicurezza degli 

utenti e delle maestranze impegnate nella manifestazione di che trattasi è necessario procedere 

alla chiusura temporanea della strada provinciale SP 23 per il giorno 11.03.2023 dalle ore 

15:00 fino alle 19:00 e per tanto è stato individuato un percorso alternativo che consente il 

raggiungimento dei centri abitati coinvolti secondo le modalità sotto indicate. 

 

Viste le determinazioni n. 1225 del 14.11.2019 del Dirigente del Settore Infrastrutture della 

Provincia di Nuoro con la quale l’Ing. Mauro Foddis è stato nominato Posizione Organizzativa del 

Servizio Infrastrutture Ogliastra e ordine di servizio prot. 4200 del 22.11.2019 di delega di 

funzioni dirigenziali nell’ambito del Servizio Infrastrutture Ogliastra in cui sono state attribuite le 

specifiche competenza alla stessa P.O. come prorogato con determinazione n. 940 del 

09.11.2020 e determinazione 1037 del 05.11.2021 e 1049 del 08.11.2021 e 1176 del 

03.11.2022 e 154 del 07/02/2023;  

 

 
VISTI: 

gli Artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettere a,b, del D.Lgs. 30/04/1992 

n. 285 e ss.mm.ii., Nuovo Codice della Strada; 

la proposta in merito del responsabile del procedimento; il 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

ORDINA 

 

per motivi di sicurezza degli utenti della strada provinciale, delle maestranze impegnate  sulla 

SP 23 la CHIUSURA TEMPORANEA della strada provinciale per il giorno 11.03.2023 con 

le seguenti modalità: 
 

http://www.provincia.nuoro.it/
mailto:protocollo@pec.provincia.nuoro.it
Provincia di Nuoro  PARTENZA 06 marzo 2023 Prot: 2023/0004898/GEN/ATV



Giorno 11.03.2023 

 

Chiusura temporanea della SP 23 dalle ore 15:00 fino alle 19:00; 

 

 

Il servizio di informazione agli utenti e la segnaletica con indicazione delle deviazioni 

per il raggiungimento delle località sarà a carico del Comune di Elini il quale si assumerà 

ogni responsabilità per danni causati da chiunque durante lo svolgimento della 

manifestazione. 

 

In caso di passaggio in emergenza di mezzi di soccorso quali ambulanze, vigili del fuoco, 

forze dell’ordine ecc., i lavori dovranno essere immediatamente sospesi e dovrà essere liberata 

almeno una corsia di marcia per consentire il passaggio dei mezzi di soccorso; 

 

Al fine di consentire il normale raggiungimento delle destinazioni di viaggio, è stato  

individuato il seguente percorso alternativo: 

 

ORDINA 

 
Che alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’albo della Provincia 

di Nuoro, nel sito istituzionale dell’Ente, ed inoltre dovrà essere notificata all’elenco di soggetti 

di cui all’allegato alla presente ordinanza. 

La presente Ordinanza sarà mantenuta in piena efficienza per tutta la durata della deviazione 

stessa e sotto la totale responsabilità a cura degli incaricati all’effettuazione dei lavori di che 

trattasi; 

 
AVVERTE 

 
Che è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

Il responsabile del centro manutenzioni di Lotzorai è incaricato della verifica del rispetto da 

parte degli utenti della strada della presente ordinanza. 

I contravventori saranno puniti a termine di legge. 

Avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 
- entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al 

Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall'art. 2 e seguenti 

della legge 06 dicembre 1971, n. 1034; 

- che in relazione al disposto dell'art 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, 

sempre nel termine di 60 (sessanta) giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia 

interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, 

al Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture, con la procedura di cui all'art. 74 del 

regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1999 

 
Il Responsabile del Servizio Infrastrutture 

Zona Omogenea Ogliastra 

Ing. Mauro Foddis 

 

 
Riferimenti: 
Dott.ssa Francesca Pili 

francesca.pili@provincia.nuoro.it Tel. 0784.238930 

per chi da Elini si dirige verso Arzana: andare in direzione Ilbono, prendere la SS 198 

direzione Lanusei, da qui andare sulla SP Lanusei Arzana; 
 

per chi da Arzana si dirige verso Elini: percorso inverso all’uscita di Arzana prendere la 

SP Lanusei Arzana arrivare a Lanusei e prendere a sinistra la SS 198 fino a Ilbono poi andare 

in direzione Elini; 
 

mailto:francesca.pili@provincia.nuoro.it
Provincia di Nuoro  PARTENZA 06 marzo 2023 Prot: 2023/0004898/GEN/ATV


		2023-03-06T10:32:22+0100
	FODDIS MAURO




